“ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 2.215/13 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

Art. 1º - O §1º do Art. 1º da Lei nº. 2.215 de 05 de agosto de 2013 passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

§1º - A cada empregado público municipal será concedido o benefício 

alimentação no valor total de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) por 

mês, disponibilizado ao funcionário até o décimo dia de cada mês, 

independentemente de estar ou não cumulando cargos efetivos junto 

a administração pública municipal, nos casos em que a lei permita, 

fazendo jus ao Benefício Alimentação apenas uma vez ao mês.